
AIN

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°01-2023-223

PUBLIÉ LE  5 OCTOBRE 2023



Sommaire

01_DDFIP_Direction départementale des finances publiques de l�Ain /

01-2023-10-03-00003 - Délégation de signature - SIP Trévoux - octobre 2023

(2 pages) Page 3

01_DDT_Direction départementale des territoires de l'Ain /

01-2023-10-05-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19
Réglementant la

circulation pendant la campagne d�entretien des diffuseurs
de

St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur

l�autoroute A42 (7 pages) Page 6

01_Pref_Préfecture de l'Ain /

01-2023-10-05-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant délégation de

signature en matière d�ordonnancement secondaire.  (4 pages) Page 14

2



01_DDFIP_Direction départementale des

finances publiques de l�Ain

01-2023-10-03-00003

Délégation de signature - SIP Trévoux - octobre

2023

01_DDFIP_Direction départementale des finances publiques de l�Ain - 01-2023-10-03-00003 - Délégation de signature - SIP Trévoux -

octobre 2023 3



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE RECOUVREMENT,
CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du Service des Impôts des Particuliers (SIP) de Trévoux

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mr Patrice PRADIER, Inspecteur Divisionnaire, adjoint au responsable

du SIP de Trévoux, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou

de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de  gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;  

3°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 15 mois

et porter sur une somme supérieure à 50.000 € ;

6°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ainsi que pour ester en justice ;

7°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée aux agents désignés dans le tableau ci-après  à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou

de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération

ou rejet, dans  la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

01_DDFIP_Direction départementale des finances publiques de l�Ain - 01-2023-10-03-00003 - Délégation de signature - SIP Trévoux -

octobre 2023 4



4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°)  l'ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les

déclarations de créances ;

Nom et prénom des agents Grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale
des délais

de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

 Gabriel ADSIZ A 15 000 € 15 000 € 10 MOIS 15 000 €
Emilie JOSSERAND A 15 000 € 15 000 € 6 MOIS 15 000 €

Sébastien MARMOEX A 15 000 € 15 000 € 10 MOIS 15 000 €
Alexandra BOURG B 10 000 € 10 000 €

Christophe GIRARD B 10 000 € 10 000 €
Dalila BOUMEHDI B 10 000 € 10 000 € 10 MOIS 10 000 €

Dominique SPARHUBERT B 10 000 € 10 000 €
Elisabeth GAUTHIER B 10 000 € 10 000 € 10 MOIS 10 000 €

Françoise PETIT B 10 000 € 10 000 € 10 MOIS 10 000 €
Frédéric JACQUET B 10 000 € 10 000 €

Hervé MARTINEZ B 10 000 € 10 000 €
Isabelle VINCENT B 10 000 € 10 000 €

IsabelleGAREL B 10 000 € 10 000 €
Julien BERNARD B 10 000 € 10 000 €

Kanty RAKOTOARIVONINA B 10 000 € 10 000 € 10 MOIS 10 000 €
Martine GRIMAL B 10 000 € 10 000 €

Philippe KASZYCKA B 10 000 € 10 000 € 10 MOIS 10 000 €
Raphaël BROSSIER B 10 000 € 10 000 €

Alexandre ROLLIN C 2 000 € 2 000 €
Benjamin AVET C

Chloé MARC C 2 000 € 2 000 € 10 MOIS 10 000 €
Christana TRINGER C 2 000 € 2 000 €

Cyrielle GAMBUT C
Emeline RENAUD C 2 000 € 2 000 €

Enzo SPATOLA C 2 000 € 2 000 €
Florian MALARTRE C 2 000 € 2 000 €
Gizem SOYLEMEZ C 2 000 € 2 000 €

Isabelle CHADENAS C 2 000 € 2 000 €
Jocelyne CHAMBRIARD C 2 000 € 2 000 € 10 MOIS 10 000 €

Julien CORNUAU C 2 000 € 2 000 €
Laurence GIAUQUE C 2 000 € 2 000 €

Marjolaine BONNAURE C 2 000 € 2 000 € 10 MOIS 10 000 €
Mélanie CHEVALIER C

Mouna HNAIEN C 2 000 € 2 000 €
Nathalie DEGOND C 2 000 € 2 000 €

Oriane TCHANG C 2 000 € 2 000 € 10 MOIS 10 000 €
Sonia TOUNAKTI C 2 000 € 2 000 €

Soukaina BARHOUMI C 2 000 € 2 000 €
Tiago TEIXEIRA FEREIRA C 2 000 € 2 000 € 10 MOIS 10 000 €

Véronique JOSBE C 2 000 € 2 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l’Ain

A Trévoux, le 3 octobre 2023

Jean – Michel LECHARTIER 
Responsable du SIP de Trévoux

01_DDFIP_Direction départementale des finances publiques de l�Ain - 01-2023-10-03-00003 - Délégation de signature - SIP Trévoux -

octobre 2023 5



01_DDT_Direction départementale des

territoires de l'Ain

01-2023-10-05-00001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la

campagne d�entretien des diffuseurs

de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel,

Balan et Pérouges sur l�autoroute A42

01_DDT_Direction départementale des territoires de l'Ain - 01-2023-10-05-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la campagne d�entretien des diffuseurs

de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur l�autoroute A42

6



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la campagne d’entretien des diffuseurs 
de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur l’autoroute A42

La préfète de l'Ain,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

VU la  loi  n°  82.213  du  2  mars  1982  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions, modifiée et complétée par la loi n° 82.623 du 22 juillet 1982
et la loi 83.8 du 7 janvier 1983 ;

VU le  décret  96.982  du  8  novembre  1996  relatif  à  la  police  de  la  circulation  sur  les
autoroutes ;

VU le Code de la Route et notamment les articles R411-8 et R411-9 ;
VU l'arrêté ministériel en date du 24 novembre 1967 relative à la signalisation des routes et

autoroutes, modifié par arrêtés successifs ;

VU l'instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  1,  8ième partie,
signalisation temporaire) approuvée par l’arrêté du 06 novembre 1982 et modifiée par les
textes subséquents ;

VU le calendrier des jours hors chantiers pour 2023 ;
VU la note technique du 14 avril 2016 du Ministère de l’Environnement, de l’Énergie et de la

Mer, relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier national ;
VU l'arrêté préfectoral permanent n° 2019-01 du 25 janvier 2019 ;
VU la demande de Monsieur le Directeur Régional APRR Rhône  en date du 12 septembre

2023 ; 
VU le décret du 22 mars 2023 portant nomination de Mme Chantal MAUCHET, en qualité de 

préfète de l’Ain ;
VU l’arrêté préfectoral du  01 septembre 2023 portant délégation de signature de  Vincent

PATRIARCA, directeur départemental des territoires ;
VU l’arrêté  du  04  septembre  2023 portant  subdélégation  de  signature  du  directeur

départemental des territoires en matière de compétences générales ;
VU l’avis  favorable  de la sous-direction de la gestion et du contrôle du réseau autoroutier

concédé du 12 septembre 2023 ;

Service sécurité et éducation routières

Unité gestion de crise et transports

Direction départementale
des territoires

01_DDT_Direction départementale des territoires de l'Ain - 01-2023-10-05-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la campagne d�entretien des diffuseurs

de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur l�autoroute A42

7



VU l’avis  favorable de la direction interdépartementale des routes Centre-Est du  20
septembre 2023 ;

VU l’avis favorable du commandant de la CRS Autoroutière Rhône-Alpes-Auvergne  du
25 septembre 2023 ;

VU l'avis  favorable de M le colonel commandant du groupement de gendarmerie de
l'Ain du 26 septembre 2023 ;

VU l’avis favorable du directeur départemental des services d’incendie et de secours de
l’Ain du 29 septembre 2023 ;

VU l’avis favorable du président du conseil départemental de l’Ain du 04 octobre 2023;
VU l’avis favorable de la commune de Ambérieu-en-Bugey du 14 septembre 2023 ;
VU l’avis favorable de la commune de Montluel du 15 septembre 2023 ;
VU l’avis favorable de la commune de Dagneux du 19 septembre 2023 ;
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Miribel ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Balan ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

La Boisse ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Saint-Maurice-de-Beynost ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Bourg-Saint-Christophe ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Pérouges ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Meximieux ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Saint-Denis-en-Bugey ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Leyment ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Neyron ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Beynost ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Bélignieux ; 
VU la demande d'avis du 13 septembre 2023 restée sans réponse de la commune de 

Chazey-sur-Ain ; 

CONSIDÉRANT qu’il  y  a  lieu  d’assurer  la  protection  des chantiers et  la  sécurité des
usagers pendant les travaux,

SUR proposition du directeur départemental des territoires de l'Ain ;

A R R   Ê   T E  

Article 1 : 

Dans le cadre de l’opération précitée, des travaux sont prévus du 9 au 13 octobre 2023.
Les restrictions de circulation programmées sont récapitulées dans le tableau de 
synthèse suivant :

2/7

01_DDT_Direction départementale des territoires de l'Ain - 01-2023-10-05-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la campagne d�entretien des diffuseurs

de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur l�autoroute A42

8



Par convention : A42 sens 1 = Lyon vers Genève // A42 sens 2 = Genève vers Lyon

Semaine Mode d'exploitation
Date

Début Fin

41

Fermeture totale nocturne du diffuseur de St-Maurice-de-
Beynost (n°5 au PR 9+100) avec :
- neutralisation de la Voie de Droite dans le sens 1 du PR 
7+500 au PR 9+300,
- neutralisation de la Voie de Droite dans le sens 2 du PR 
9+500 au PR 8+300.

09/10
21h

10/10
06h

Fermeture totale nocturne du diffuseur de La Boisse-
Montluel (n°5.1 au PR 14+200) avec :
- neutralisation de la Voie de Droite dans le sens 1 du PR 
13+000 au PR 14+400,
- neutralisation de la Voie de Droite dans le sens 2 du PR 
14+800 au PR 13+800.

10/10
21h

11/10
06h

Fermeture totale nocturne du diffuseur de Balan (n°6 au 
PR 18+500) avec :
- neutralisation de la Voie de Droite dans le sens 1 du PR 
17+000 au PR 19+000,
- neutralisation de la Voie de Droite dans le sens 2 du PR 
20+100 au PR 18+200.

11/10
21h

12/10
06h

Fermeture totale nocturne du diffuseur de Pérouges (n°7 
au PR 25+100) avec :
- neutralisation de la Voie de Droite dans le sens 1 du PR 
23+600 au PR 25+600,
- neutralisation de la Voie de Droite dans le sens 2 du PR 
25+600 au PR 24+500.

12/10
21h

13/10
06h

Les clients (PL et VL) concernés par ces fermetures seront contraints d’utiliser les diffu-
seurs amont et aval.

Dans le cas où les travaux seraient terminés avant l’échéance annoncée, la remise en
circulation normale du diffuseur pourra être anticipée.

Article 2     :  

En dérogation à l’arrêté n° 2007/06/25/01, la circulation des véhicules de PTAC > 7.5T
sera  autorisée,  pendant  les  périodes  de  fermeture,  à  l’intérieur  des  agglomérations
dans les 2 sens de circulation dans les communes de La Boisse, Montluel et Dagneux
sur :
- la RD 1084,
- la RD 61a sur la commune de La Boisse.

3/7

01_DDT_Direction départementale des territoires de l'Ain - 01-2023-10-05-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la campagne d�entretien des diffuseurs

de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur l�autoroute A42

9



Article   3     - D  éviations     :  

Pendant la fermeture totale du diffuseur de ST-MAURICE-DE-BEYNOST, un détourne-
ment du trafic sur le réseau ordinaire sera organisé de la manière suivante :

- Fermeture de l’accès à l’autoroute A42 en direction de LYON :
Poursuivre sur la RD1084 en direction de Lyon.

- Fermeture de l’accès à l’autoroute A42 en direction de GENEVE :
Poursuivre sur la RD1084 en direction de Montluel et rejoindre l’autoroute A42 au ni-
veau de la gare de péage de La Boisse-Montluel (itinéraire S9).

- Fermeture de la bretelle de sortie dans le sens LYON/ST-MAURICE :
Depuis Lyon, poursuivre sur l’A46 en direction de Paris et prendre la sortie n°4 pour 
Rillieux. Prendre la RD71 et rejoindre la RD1084 (itinéraire exclusivement VL),
Ou poursuivre sur l’A42 en direction de Genève (section à péage) et prendre la sortie 
avale n°5.1 (PR14+100) pour La Boisse-Montluel et rejoindre la RD1084.

- Fermeture de la bretelle de sortie dans le sens GENEVE/ST-MAURICE :
Prendre la sortie amont n° 5.1 pour La Boisse-Montluel et rejoindre la RD1084.

Pendant la fermeture totale du diffuseur de LA BOISSE-MONTLUEL, un détournement 
du trafic sur le réseau ordinaire sera organisé de la manière suivante :

- Fermeture de l’accès à l’autoroute A42 en direction de GENEVE :
Rejoindre l’autoroute A42 au niveau de la gare de péage de BALAN (n° 6 au PR 19 sur 
A42) via la RD1084 (itinéraire S11).

- Fermeture de l’accès à l’autoroute A42 en direction de LYON / A432 :
Rejoindre l’autoroute A42 au niveau du diffuseur de St-Maurice-de-Beynost (n° 5 au PR 
9 sur A42) via la RD1084 et la RD1084a (itinéraire S8).

- Fermeture de la bretelle de sortie dans le sens LYON-Montluel : 
Pour les automobilistes circulant sur l’autoroute A42 : prendre la sortie n° 5 pour St-
Maurice-de-Beynost et rejoindre Montluel via la RD1084 (itinéraire S9).
Pour les automobilistes venant de l’autoroute A432 : poursuivre sur l’autoroute A42 en 
direction de GENEVE, prendre la sortie n° 6 pour BALAN et rejoindre Montluel via la 
RD1084 (itinéraire S10).

- Fermeture de la bretelle de sortie dans le sens GENEVE-Montluel : 
Prendre la sortie n° 6 pour BALAN et rejoindre Montluel via la RD1084 (itinéraire S10).

Pendant la fermeture totale du diffuseur de BALAN, un détournement du trafic sur le
réseau ordinaire sera organisé de la manière suivante :

- Fermeture de l’accès à l’autoroute A42 en direction de GENEVE :
Rejoindre l’A42 au niveau de la gare de péage de PEROUGES (n° 7 au PR 25+100 sur A42)
via la RD1084 (itinéraire S13).

- Fermeture de l’accès à l’autoroute A42 en direction de LYON :
Rejoindre l’A42 au niveau de la gare de péage de La BOISSE-MONTLUEL (n° 5.1 au PR
14+000 sur A42) via la RD1084 (itinéraire S10).

4/7

01_DDT_Direction départementale des territoires de l'Ain - 01-2023-10-05-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la campagne d�entretien des diffuseurs

de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur l�autoroute A42

10



- Fermeture de la bretelle de sortie dans le sens LYON-BALAN : 
Prendre la sortie amont n° 5.1 (raccordement avec la RD1084).

- Fermeture de la bretelle de sortie dans le sens GENEVE-BALAN : 
Prendre la sortie amont n° 7 (raccordement avec la RD1084).

Pendant la fermeture totale du diffuseur de PEROUGES, un détournement du trafic sur
le réseau ordinaire sera organisé de la manière suivante :

- Fermeture de l’accès à l’autoroute A42 en direction de GENEVE :
Rejoindre l’autoroute A42 au niveau de la gare de péage d'AMBERIEU (n° 8 au PR 42+500
sur A42) via la RD1084 (itinéraire S15).

- Fermeture de l’accès à l’autoroute A42 en direction de LYON / A432 :
Rejoindre l’autoroute A42 au niveau du diffuseur de BALAN (n° 6 au PR 18+500 sur A42)
via la RD1084 (itinéraire S12).

- Fermeture de la bretelle de sortie dans le sens LYON-Pérouges : 
Prendre la sortie amont n° 6 pour BALAN (raccordement avec la RD1084).

- Fermeture de la bretelle de sortie dans le sens GENEVE-Pérouges : 
Prendre la sortie amont n° 8 pour AMBERIEU (raccordement avec la RD1075 
puis la RD1084).

Article   4     :  

L’inter-distance entre ce chantier  et d’autres chantiers de réparation et d’entretien,
courant ou non courant,  pourra être inférieure à la réglementation en vigueur,  sans
pour autant être inférieure à 3 km.

Les équipes d’intervention APRR seront autorisées à réaliser seules les opérations de
balisage selon la politique interne de l’exploitant.
Les forces de l’ordre ne seront présentes qu’en cas de nécessité absolue sur demande
motivée du gestionnaire.

Afin  de  ne  pas  porter  atteinte  à  une  distribution  rapide  et  sure  des  secours  ou
d’entraîner des délais de transit trop longs non conformes aux intérêts supérieurs des
victimes,  les  véhicules  de  secours,  dans  tous  les  cas  de  restrictions  ponctuelles,
partielles  ou  totales  ou  de  ralentissements  de  circulation  imposés  de  manière  à
sécuriser  les  opérations  au-delà  d'un  simple  dévoiement,  pourront  emprunter  les
sections fermées (circulation sur chaussée avec présence de personnel à pieds) avec
guidage de ce transit par les moyens déterminés par le PC APRR.
D'autre  part,  le  PC  APRR  fait  toute  remontée  d'information  nécessaire  dans  les
meilleurs  délais  de  toute  difficulté  de  circulation  pouvant  porter  atteinte  à  une
distribution rapide et sure des secours ou entraîner des délais de transit trop longs non
conformes aux intérêts supérieurs des victimes. 
Enfin, le PC APRR précisera au CODIS s’il s’agit d’une intervention relevant des travaux
et des chantiers ou d’une intervention relevant de la circulation du public.

Article   5      :  

La  signalisation  temporaire  réglementaire  doit  être  conforme  à  l’instruction
interministérielle  (Livre  I-8ème  partie)  approuvée  par  arrêté  interministériel  du  6
novembre 1992 et aux manuels du chef de chantier.

5/7

01_DDT_Direction départementale des territoires de l'Ain - 01-2023-10-05-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la campagne d�entretien des diffuseurs

de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur l�autoroute A42

11



La  mise  en  place,  le  contrôle,  la  maintenance  et  l’enlèvement  de  la  signalisation
temporaire  adaptée  sont  effectués  sous  la  responsabilité  des  services  d’APRR
conformément à la réglementation en vigueur.

Article   6     :  

Lors de l’achèvement des travaux et avant le rétablissement normal de la circulation, la
chaussée devra être propre et satisfaire aux normes de sécurité en vigueur.

A  rticle   7     :  

Toute infraction au présent arrêté sera constatée par procès-verbaux dressés par les
forces de l’ordre.

Article 8     :  

Le présent arrêté sera notifié aux personnes intéressées et publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de l'Ain et aux abords du chantier.

Article   9     :  

La secrétaire générale de la préfecture de l'Ain,
Le directeur départemental des territoires de l'Ain,
Le Commandant de la CRS ARAA,
Le commandant du groupement de gendarmerie de l'Ain,
Le directeur régional Rhône APRR, 
sont  chargés  chacun  en ce qui  le  concerne,  de l'exécution du  présent arrêté dont
ampliation sera adressée pour information :
- au directeur de la sous-direction de la Gestion et du Contrôle du réseau autoroutier
concédé,
- au président du conseil départemental de l'Ain,
- au Chef du PC de Genas de la DIR Centre-Est,
- au directeur départemental des services d'incendie et de secours de l'Ain,
- aux maires des communes concernées.

                                                Fait à Bourg-en-Bresse, le 05 octobre 2023

La préfète
Pour la préfète et par délégation,
Le directeur départemental des territoires, 
Par délégation du directeur,
Le chef d’unité gestion de crise et transports,

SIGNÉ

                                                                                  Georges WACRENIER

6/7

01_DDT_Direction départementale des territoires de l'Ain - 01-2023-10-05-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la campagne d�entretien des diffuseurs

de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur l�autoroute A42

12



Voies et recours :
Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de 2 mois à compter de sa 
notification et de sa publication:
-soit par un recours gracieux auprès de l‘auteur de la décision ou par un recours 
hiérarchique. La décision explicite ou l’absence de réponse dans un délai de 2 mois qui 
fait naître une décision implicite de rejet peuvent être déférées au tribunal 
administratif de Lyon.
-soit directement par un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lyon. Le
recours  contentieux  peut  être  déposé  auprès  des  juridictions  administratives  sur
l’application internet « Télérecours citoyens » en suivant les instructions disponibles sur
le site : https://citoyens.telerecours.fr  

7/7

01_DDT_Direction départementale des territoires de l'Ain - 01-2023-10-05-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023-19

Réglementant la circulation pendant la campagne d�entretien des diffuseurs

de St-Maurice-de-Beynost, La Boisse-Montluel, Balan et Pérouges sur l�autoroute A42

13



01_Pref_Préfecture de l'Ain

01-2023-10-05-00002

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant délégation de

signature en matière d�ordonnancement

secondaire. 

01_Pref_Préfecture de l'Ain - 01-2023-10-05-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant délégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire. 14



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant délégation de signature
en matière d’ordonnancement secondaire

LA PRÉFÈTE DE L’AIN,
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre national du Mérite,

VU le code de la commande publique ;

VU la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ; 

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

VU la loi n° 92-125 du 06 février 1992 relative à l’administration territoriale de la République ;

VU la  loi  n°  82-213  du  02  mars  1982  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions ;

VU  le  décret  n°  2020-99  du  7  février  2020  relatif  à  l'organisation  et  aux  missions  des
secrétariats généraux communs départementaux ;

VU le décret n° 2012-1246 du 07 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l'État dans les régions et les départements ;

VU le décret du 22 mars 2023 portant nomination de Mme Chantal MAUCHET, en qualité de
préfète de l'Ain ;

VU le  décret  du  2  août  2023  portant  nomination  de  Mme  Virginie  GUERIN-ROBINET,
secrétaire générale de la préfecture de l’Ain, sous-préfète de Bourg-en-Bresse ;

VU le décret du 16 août 2022 portant nomination de Monsieur Yannick SCALZOTTO, sous-
préfet de l’arrondissement de Belley ;

VU le décret du 10 octobre 2022 portant nomination de Monsieur Joël BOURGEOT, sous-
préfet de l’arrondissement de Gex ;

VU le décret du 10 octobre 2022 portant nomination de Madame Danielle BALU, sous-préfète
de l’arrondissement de Nantua ;

01_Pref_Préfecture de l'Ain - 01-2023-10-05-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant délégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire. 15



VU la décision en date du 21 septembre 2017 portant nomination de M. Lamine SADOUDI,
conseiller  d’administration  de  l’intérieur  et  de  l’outre-mer  en  qualité  de  directeur  des
sécurités ;

VU la circulaire n° 6104-SG du 2 août 2019 relative à la constitution des secrétariats généraux
communs aux préfectures et aux directions départementales interministérielles ;

VU la circulaire du 12 juin 2019 relative à la mise en œuvre de l’organisation territoriale de
l’État ;

VU l’arrêté préfectoral du 15 décembre 2020 portant création et organisation du secrétariat
général  commun à la préfecture et aux directions départementales  interministérielles  de
l’Ain ;

VU l’arrêté n° U14761870227464 du 16 février 2021 portant désignation de Madame Nathalie
PICHET,  conseillère  d’administration  de  l’Intérieur  et  de  l’Outre-mer,  directrice  du
secrétariat  général  commun  à  la  préfecture  et  aux  directions  départementales
interministérielles de l’Ain ;

VU l’arrêté préfectoral du 1er avril 2021 portant délégation de signature à Madame Nathalie
PICHET,  conseillère  d’administration  de  l’Intérieur  et  de  l’Outre-mer, directrice  du
secrétariat  général  commun  à  la  préfecture  et  aux  directions  départementales
interministérielles de l’Ain, pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses
et pour l'exercice des attributions dévolues au pouvoir adjudicateur ;

SUR proposition  de  la  secrétaire  générale  de  la  préfecture  de  l’Ain,  sous-préfète  de
l’arrondissement de Bourg-en-Bresse.

A R R Ê T E

Article    1   : Délégation est donnée à Madame Virginie GUERIN-ROBINET, secrétaire générale
de la préfecture de l’Ain, sous-préfète de l’arrondissement de Bourg-en-Bresse, en matière
d’ordonnancement  secondaire,  pour  la  signature  des  marchés,  contrats,  commandes,
subventions et décisions individuelles, la constatation du service fait et l’établissement de
tout  certificat  nécessaire  à  certaines  demandes  de  paiement,  pour  l’ensemble  des
programmes 112, 119, 122, 161, 207, 216, 232, 303, 354, 380 et 723. 

Cette délégation s’exerce dans le cadre de la gestion des crédits pour lesquels la préfète de
l’Ain est ordonnateur secondaire. Elle exclut la réquisition du comptable.

Article     2   : Délégation est  donnée  à  Monsieur  Yannick  SCALZOTTO,  sous-préfet  de
l’arrondissement  de  Belley,  à  l’effet  de  signer  les  pièces  et  documents  relatifs  aux
engagements de dépenses et à la constatation du service fait du programme 354, pour les
dépenses relevant de son service et de sa résidence,  dans la limite des attributions de son
service et de la somme de 1500 euros par engagement.

Délégation est donnée à Monsieur Yannick SCALZOTTO, sous-préfet de l’arrondissement de
Belley, à l’effet de signer les pièces et documents relatifs à la constatation du service fait et
aux demandes de paiement des programmes 112, 119, 122 et 161, pour les bénéficiaires ayant
leur siège dans l’arrondissement de Belley. 

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Monsieur  Yannick  SCALZOTTO, sous-préfet  de
l’arrondissement  de  Belley,  délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame  Françoise
SOLDANI,  attachée d’administration de l’État hors classe,  secrétaire générale de la sous-

01_Pref_Préfecture de l'Ain - 01-2023-10-05-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant délégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire. 16



préfecture de Belley, pour les seules attributions relevant des services de la sous-préfecture
de Belley et de la résidence de Monsieur le sous-préfet, dans la limite de la somme de 1500
euros par engagement.

Article  3 : Délégation est  donnée  à  Monsieur  Joël  BOURGEOT,  sous-préfet  de
l’arrondissement  de  Gex,  à  l’effet  de  signer  les  pièces  et  documents  relatifs  aux
engagements de dépenses et à la constatation du service fait du programme 354, pour les
dépenses relevant de son service et de sa résidence,  dans la limite des attributions de son
service et de la somme de 1500 euros par engagement.

Délégation est donnée à Monsieur Joël BOURGEOT, sous-préfet de l’arrondissement de Gex,
à l’effet de signer les pièces et documents relatifs à la constatation du service fait et aux
demandes de paiement des programmes 112, 119, 122 et 161, pour les bénéficiaires ayant leur
siège dans l’arrondissement de Gex.

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Monsieur  Joël  BOURGEOT,  sous-préfet  de
l’arrondissement de Gex, délégation de signature est donnée à  Madame Pauline VIANEY,
attachée d’administration de l’État, secrétaire générale de la sous-préfecture de Gex,  pour
les seules attributions relevant des services de la sous-préfecture de Gex et de la résidence
de Monsieur Joël BOURGEOT, sous-préfet, dans la limite de  la somme de 1500 euros par
engagement.

Article 4 : Délégation est donnée à Madame Danielle BALU, sous-préfète de l’arrondissement
de Nantua, à l’effet de signer les pièces et documents relatifs aux engagements de dépenses
et à la constatation du service fait du programme  354,  pour les dépenses relevant de son
service et de sa résidence, dans la limite des attributions de son service et de la somme de
1500 euros par engagement.

Délégation  est  donnée  à  Madame  Danielle  BALU,  sous-préfète  de  l’arrondissement  de
Nantua, à l’effet de signer les pièces et documents relatifs à la constatation du service fait et
aux demandes de paiement des programmes 112, 119, 122 et 161, pour les bénéficiaires ayant
leur siège dans l’arrondissement de Nantua.

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Madame  Danielle  BALU,  sous-préfète  de
l’arrondissement  de  Nantua, délégation  de  signature  est  donnée  à  Monsieur  Nathanaël
BOISSON,  attaché d’administration de l’État,  secrétaire général  de la  sous-préfecture de
Nantua, pour les seules attributions relevant des services de la sous-préfecture de Nantua et
de la résidence de Madame Danielle BALU, sous-préfète, dans la limite de la somme de 1500
euros par engagement.
 
Article 5 : Délégation est donnée à Monsieur Lamine SADOUDI, directeur de cabinet de la
préfète  de  l’Ain  par  intérim à  l’effet  de  signer  les  pièces  et  documents  relatifs  aux
engagements de dépenses et à la constatation du service fait du programme 354, pour les
dépenses relevant de son service et de sa résidence,  dans la limite des attributions de son
service et de la somme de 1500 euros par engagement.

Délégation est donnée à Monsieur Lamine SADOUDI, directeur de cabinet de la préfète de
l’Ain par intérim à l’effet de signer  les pièces et documents relatifs à la constatation du
service fait et aux demandes de paiement des programmes  207 (sécurité routière) et 216
(fonds interministériel de prévention de la délinquance).

Article     6   : Délégation  de  signature  est  donnée  à  Monsieur  Nathanaël  BOISSON,  attaché
d'administration de l’État, directeur de la citoyenneté et de l'intégration de la préfecture de
l'Ain,  à  l'effet  de  signer  les  décisions  relatives  aux  engagements  de  dépenses  et  à  la
constatation du service fait des dépenses relevant des programmes 112, 119, 122, 161, 207,

01_Pref_Préfecture de l'Ain - 01-2023-10-05-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant délégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire. 17



216 (action 6), 232, 303, 354, 380 et 723.

En  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  Monsieur  Nathanaël  Boisson,  délégation  est
donnée à Monsieur Alexandre DUTEIL, attaché d'administration de l’État, chef du bureau de
l'éloignement et du contentieux, à l'effet de signer les décisions relatives aux engagements
de dépenses et à la constatation du service fait des dépenses relevant des programmes 112,
119, 122, 161, 207, 216 (action 6), 232, 303, 354, 380 et 723.

Article 7 : Délégation de signature est donnée à Madame Éline FONTENIAUD, conseillère
d’administration de l’Intérieur  et de l’Outre-mer,  directrice des collectivités  et de l’appui
territorial de la préfecture de l’Ain, à l’effet de signer les décisions relatives aux engagements
de  dépenses  et  à  la  constatation  du  service  fait  des  dépenses  de  la  direction  des
collectivités et de l’appui territorial relevant des programmes 112, 119, 122 et 380.

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  Madame  Éline  FONTENIAUD, conseillère
d’administration de l’Intérieur  et de l’Outre-mer,  directrice des collectivités  et de l’appui
territorial  de la  préfecture de l’Ain,  délégation est  donnée à Madame Blandine BESSON,
attachée principale d’administration de l’État, cheffe du bureau des finances locales et de
l’appui territorial, à l’effet de signer les décisions relatives aux engagements de dépenses et à
la constatation du service fait des dépenses relevant des programmes 112, 119, 122 et 380.

Article     8   : Délégation est donnée à Madame Sylvie FLAMIN, adjointe technique de deuxième
classe,  à  l’effet  de  signer  les  décisions  relatives  aux  engagements  de  dépenses  et  à  la
constatation du service fait des dépenses de l’hôtel de la préfecture relevant du programme
354, dans la limite de la somme de 1 500 euros.

Article     9   : L’arrêté préfectoral  du 29 septembre 2023 portant délégation de signature en
matière d’ordonnancement secondaire est abrogé.  

Article     10   : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif
de Lyon dans un délai de deux mois à compter de sa publication, conformément à l’article
R.  421-1  du  code  de  justice  administrative,  ou  de  manière  dématérialisée  via le  site
citoyens.telerecours.fr selon l'article R. 414-6 du code de justice administrative.

Article     11     : La secrétaire générale de la préfecture de l’Ain, sous-préfète de l’arrondissement
de Bourg-en-Bresse, le directeur régional des finances publiques Auvergne-Rhône-Alpes et le
directeur départemental des finances publiques de l’Ain sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté, lequel leur sera notifié ainsi qu’aux délégataires
mentionnés dans le présent arrêté. Ce dernier sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de l’Ain.
    
                            

Bourg-en-Bresse, le 5 octobre 2023

                           La préfète, 

     
SIGNÉ

Chantal MAUCHET   

01_Pref_Préfecture de l'Ain - 01-2023-10-05-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant délégation de signature en matière

d�ordonnancement secondaire. 18


